Российская Федерация
Администрация Ключевского района
Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Ключи

23.07.2020 г.                                                                                             № 226

О внесении дополнений в положение об
оплате труда работников
муниципальных образовательных
организаций, подведомственных
комитету по образованию
Ключевского района Алтайского края
от 10.06.2019 г № 226

На основании постановления Правительства Алтайского края № 270 от 15.06.2020 г.  в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 г.№ 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» администрация Ключевского района постановляет:
1.  Внести в положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию Ключевского района Алтайского края от 10.06.2019 г № 226 следующие дополнения:
1.1. В параграфе 2. «Основные понятия» ввести абзац
  Денежное вознаграждение за классное руководство –ежемесячная выплата педагогическим работникам за классное руководство за счет средств федерального бюджета.
[bookmark: _GoBack]    1.2. Ввести параграф 11-1.«Денежное вознаграждение за классное руководство»
Денежноевознаграждение за классное руководствоустанавливается  в размере 5000 рублей, но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2х и более классах.
При этом деятельность педагогического работника по классному руководству и в одном, и во втором классе осуществляется только с его письменного согласия с установлением денежного вознаграждения в размере 5000 рублей за каждый из двух классов.
Денежное вознаграждение выплачивается педагогическому работнику за классное руководство в классе (классах), а также в классе-комплекте, который принимается за один класс (далее - класс) независимо от количества обучающихся в каждом из классов, а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразовательные программы. Выплата денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5000 рублей выплачивается дополнительно к выплате (доплате) за классное руководство, установленной из бюджета Алтайского края, снижение размера которой не допускается. Денежное вознаграждение за классное руководство является составной частью заработной платы педагогического работника, в связи с этим:
-при определении суммы вознаграждения начисляется районный коэффициент, применяемый для расчета заработной платы работников организаций,
- выплачивается педагогическим работникам одновременно с выплатой заработной платы;
- учитывается при определении налоговой базы по налогу на доходы физических лиц, как и другие доходы налогоплательщика, полученные им как в денежной, так и в натуральной форме;
- учитывается при определении отчислений по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2020 г.
    3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте администрации Ключевского района  www: kluchialt.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
 на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам
Л.А.Зюзину.

Глава районаД.А.Леснов

 Платонова Татьяна Николаевна
22-4-46